Administração Pública possa alcançar seus objetivos estratégicos de desenvolvimento de pessoal,

garantindo um treinamento de altíssimo nível, alinhado às suas necessidades mais prementes.

No¿ que concerne à adequação do preço, o valor total da contratação para a

participação de três servidores no serviço educacional perfaz o montante de R$ 11.670,00 (onze mil

seiscentos e setenta reais), correspondente a três inscrições ao custo unitário de R$ 3.890,00

(três mil, oitocentos e noventa reais) por participante, conforme discriminado no Pedido de

Compra TJAC 2025/724 [R252582] e na Proposta Técnica [D29140]. A economicidade e a perfeita

compatibilidade deste valor com os parâmetros de mercado são robustamente demonstradas pela

documentação que instrui o presente processo.

[...]

Pagamento no Funcionalismo Público”, o objeto se caracteriza pela sua natureza simples,

estritamente definida e de execução pontual com prazo determinado, consistindo em uma prestação

de serviço técnico especializado de treinamento com carga horária total de 21 (vinte e uma) horas-

aula e valor global de R$ 11.670,00 (onze mil seiscentos e setenta reais), o que a insere em uma

categoria de contratações de baixo valor e de reduzidíssima complexidade técnica e econômica, haja

vista a inexistência de histórico de ocorrências negativas para serviços análogos no âmbito deste

Tribunal, e cuja singularidade reside na expertise da empresa e de seu corpo docente e não na